

SALVADOR, **QUINTA-FEIRA**, 19 DE MAIO DE 2022 - ANO CVI - № 23.419

Matrícula	Nome	Cargo	Empregador	Data Início	Data Fim	Total Dias	de
30562994	LUCAS FERREIRA VIEIRA		COMERCIAL DELTA DE PRODUT LTDA	15.04.2003	14.10.2003	183	

Finalidade:

PROCESSO SEI Nº 030.2705.2022.0021618-77, PROTOCOLADO EM: 17/02/2022

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA

Portaria Nº 00420240 de 18 de Maio de 2022

O(A) Comandante Geral do(a) POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA - PM-BA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9°, da Constituição Federal de 1988, **resolve** averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) PM-BA, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral da Previdência.

Matrícula	Nome	Cargo	Empregador	Data Início	Data Fim	Total Dias	de
30526737	THAISON DE BARROS PIMENTA		GUJAO ALIMENTOS S.A	07.12.2009	07.04.2010	122	

Finalidade:

PROCESSO SEI Nº 030.9755.2022.0034995-57, PROTOCOLADO EM: 14/03/2022.

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA

Portaria Nº 00418907 de 18 de Maio de 2022

O(A) Comandante Geral do(a) POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA - PM-BA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 9º da Emenda Constitucional nº 7, de 18 de janeiro de 1999, c/c art. 201, §2º, da Lei nº 7.990, de 27 de dezembro de 2001, **resolve** averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) PM-BA, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Mat	trícula	Nome	Cargo	Órgão	Poder/Esfera	Data Início	Data Fim
920	016126	CLEBER GOMES DE MENEZES	Soldado de 1a. Classe	MUNICIPIO DE IPIAU	Municipal	01.05.2008	26.05.2019

Finalidade

PROCESSO SEI Nº 030.2677.2022.0049898-17, PROTOCOLADO EM: 07/04/2022.

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA

Portaria Nº 00420225 de 18 de Maio de 2022

O(A) Comandante Geral do(a) POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA - **PM-BA**, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9°, da Constituição Federal de 1988, **resolve** averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) PM-BA, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral da Previdência.

Matrícula	Nome	Cargo	Empregador	Data Início	Data Fim	Total Dias	de
30574308	FILIPE ANTONIO SOUZA FIDELIS DA SILVA		CONTAX S.A	23.05.2012	01.07.2013	405	

Finalidade

PROCESSO SEI Nº 030.9754.2022.0039017-57, PROTOCOLADO EM: 21/03/2022.

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE

COMUNICADO

O Estado da Bahia, por meio da Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte, torna público que já se encontra disponível, no endereço eletrônico da SETRE: www.setre.ba.gov.br, o Resultado Preliminar da etapa de Avaliação das Propostas de Trabalho apresentadas,

bem como a **REABERTURA do prazo de apresentação de propostas de trabalho** no âmbito do Edital de Chamamento Público nº 002/2022 - Seleção de Organização da Sociedade Civil - OSC, interessada em celebrar Termo de Colaboração, cujo objeto é a execução do gerenciamento da atividade de apoio operacional, que será composto por um Coordenador Geral, dois Coordenadores Técnico Pedagógicos, dez Monitores e trinta e seis Arbitragens no desenvolvimento de dois núcleos do Programa Seleções do Futuro, a ocorrer no período de 20/05/2022 a 30/05/2022, conforme Item 4.6 da Parte II do Edital n. 002/2022 ("Etapas do Chamamento Público").

Informações complementares poderão ser obtidas por meio da Comissão de Seleção, das 08:30h às 18:00h, no seguinte telefone: (71) 3115-1739 / 1691, email: editalmrosc.coesp@setre. ba.gov.br

Salvador/BA, 18 de maio de 2022. DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS Secretário

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia – SUDESB

Resumo do Termo de Convênio nº 33/2022

Processo: 069.1479.2022.0001239-63. Partes: SUDESB e o Município de Ouriçangas/Ba. Objeto: apoio financeiro para reforma do Estádio de Futebol, localizado no Município de Ouriçangas/Ba. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 812/ Programa 305/ PAOE 7973/ Região Planejamento 7000/ Natureza Despesa 4.4.40.42/ Destinação Recurso 0.100.000000 e/ou 0.300.000000. Valor Global: R\$ 986.901,43 (novecentos e oitenta e seis mil novecentos e um reais e quarenta e três centavos). Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Data: 17/05/2022. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB e Antônio Dias Marques, Prefeito Municipal de Ouriçangas-Ba.

Resumo do Termo de Convênio nº 52/2022

Processo: 069.1475.2022.0001903-78. Partes: SUDESB e o Município de Jussiape/Ba. Objeto: apoio financeiro para implantação do Sistema de Iluminação em LED no Estádio Municipal Ordelange Novais Pereira, localizado no Município de Jussiape/Ba. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 812/ Programa 305/ PAOE 7973/ Região Planejamento 5500/ Natureza Despesa 4.4.40.42/ Destinação Recurso 0.100.000000 e/ou 0.300.000000. Valor Global: R\$398.418,13 (trezentos e noventa e oito mil quatrocentos e dezoito reais e treze centavos). Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Data: 18/05/2022. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB e Éder Jakes Souza Aguiar, Prefeito Municipal de Jussiape-Ba.

Resumo do Termo de Apostilamento nº 20/2022 ao Termo de Fomento nº 11/2022

Processo: 069.1484.2022.0001979-67. Com fundamento no art. 135, combinado com o art. 183 da Lei 9.433/2005, resolve a SUDESB, apostilar o Plano de Trabalho do Termo de Fomento nº 11/2022, celebrado com a FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE FUTEVÔLEI DO ESTADO DA BAHIA - FAFEB, alterando o Cronograma de Atividades: 04 e 05 de maio de 2022 - 1ª Etapa do Campeonato Baiano de Futevôlei- Local Arena Salvador; 28 e 29 de maio de 2022 - Curso de Arbitragem- Local Barra Summer Flat; 06 e 07 de agosto de 2022- 1ª Etapa do Campeonato Baiano de Futevôlei- Local Península de Maraú.

Salvador - BA, 18 de maio de 2022.

VICENTE JOSÉ DE LIMA NETO, Diretor Geral.

SECRETARIA DE TURISMO

PORTARIA Nº 008/2022

O SECRETÁRIO DE TURISMO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1° - Prorrogar por mais 60 dias, o prazo para conclusão das atividades da comissão constituída através da Portaria nº 006/2022, publicada no DOE nº 23.384 de 29 de março de 2022, composta pelos servidores: MARIA JULIETA BOTELHO PERRI, matrícula nº 11.282.087-3, EDUARDO SAMPAIO VILAR OLIVEIRA, matrícula nº 9.379.977 e DIVALDO BORGES GONÇALVES, matrícula nº 65.001.356 para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão Processante Disciplinar destinada a apurar se servidora atuava como gestora ou representante da empresa perante a Administração Pública, a caracterizar exercício irregular de atividade empresarial, conforme descrição e documentos que instruem o Processo Administrativo de nº 009.0167.2019.0047306-92.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUÍS MAURICIO BACELLAR BATISTA

Secretário de Turismo